

BauA/006/2012

48329 Havixbeck, 14.11.2012

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich ein zur Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses

am Donnerstag, 29.11.2012 um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

- 1 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 2 Einwendungen gegen die Fassung des öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 3 Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 4 Bericht des Bürgermeisters über den Fortgang gemeindlicher Bauvorhaben
- 5 Bekanntgaben des Ausschussvorsitzenden
- 6 Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 7 Entwurf zur Erweiterung des Feuerwehrgerätehauses in Hohenholte und der Bereitstellung von Haushaltsmitteln

Herr Architekt Holtmann ist eingeladen die Planungen vorzustellen.

Vorlage: 133/2012

- 8 Präsentation der Projektergebnisse einer Studentengruppe der Uni Münster zum Thema "Baukultur"
- 9 Präsentation der Projektergebnisse einer Studentengruppe der Uni Münster zum Thema "Zukunftsfähiger Umgang mit Baugebieten und Immobilienbestand aus den 60er und 70er Jahren"
- 10 Beratung und Beschlussfassung über das Sanierungskonzept für den Wertstoffhof Vorlage: 132/2012
- 11 6. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes "Mönkebrei" der Gemeinde Havixbeck Vorlage: 134/2012
- 12 Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

## Nichtöffentlicher Teil:

13 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung

- 14 Einwendungen gegen die Fassung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 15 Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 16 Bekanntgaben des Ausschussvorsitzenden
- 17 Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 18 Bericht über die Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens gem. §§ 33 35 BauGB
- 19 Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Mit freundlichem Gruß

gez.: Thomas Wilken Ausschussvorsitzender

## Bekanntmachungsanordnung:

Vorstehende Einladung mit Tagesordnung zur Sitzung des Bau- und Verkehrsausschusses am 29.11.2012 im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Havixbeck wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Havixbeck, 15.11.2012

Für die Richtigkeit:

Gabriele Jüttner Gemeindeangestellte